
Nº 59, quinta-feira, 27 de março de 2014 187ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014032700276

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2014 - UASG 070010

Nº Processo: 80/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Pre-
ços para eventual aquisição de material de consumo (materiais grá-
ficos diversos), de acordo com as especificações constantes do Termo
de Referência (ANEXO I) do Edital. Total de Itens Licitados: 00035.
Edital: 27/03/2014 de 13h00 às 17h59. Endereço: Av. Gov. Aga-
menon Magalhaes, 1.160 , 4º Andar, Sala 408 Graças - RECIFE - PE.
Entrega das Propostas: a partir de 27/03/2014 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/04/2014 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA DE FATIMA MONTE DA SILVA
Membro da Cpl

(SIDEC - 26/03/2014) 070010-00001-2014NE000227

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHOS

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2014NE000497, emitida em
21/03/2014. PA n.º 043/2013. CONTRATADA: ELPACK COMER-
CIO DE EMBALAGENS LTDA - ME. Valor: R$ 3.350,00. OB-
JETO: Material de Expediente. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de
Registro de Preços nº35/2013 vinculada ao Pregão Eletrônico
n.º009/2013 deste TRE-PE. PTRES: 059393. Elemento: 3390.30.

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2014NE000498, emitida em
21/03/2014. PA n.º 284/2013. CONTRATADA: A. FLORENTINO
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - ME. Valor: R$ 523,00. OB-
JETO: Material de Consumo. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Re-
gistro de Preços nº004/2014 vinculada ao Pregão Eletrônico
n.º059/2013 deste TRE-PE. PTRES: 059393. Elemento: 3390.30.

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2014NE000500, emitida em
24/03/2014. PA n.º 374/2013. CONTRATADA: C. GARCIA SU-
PRIMENTOS - ME. Valor: R$ 296,20. OBJETO: Material de Con-
sumo. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços
nº012/2014 vinculada ao Pregão Eletrônico n.º093/2013 deste TRE-
PE. PTRES: 059393. Elemento: 3390.30.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2014 - UASG 070006

Nº Processo: 61/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviços continuados de limpeza, conservação e higienização para os
prédios da Capital e Interior do Estado, devidamente discriminados
nos Anexos do Edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
27/03/2014 de 08h00 às 14h00. Endereço: Praca Des. Edgar Nogueira
- Centro Civico Cabral - TERESINA - PI. Entrega das Propostas: a
partir de 27/03/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 09/04/2014 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

CAIO VINICIUS MENDES FALCAO COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/03/2014) 070006-00001-2014NE000004

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Diretora-Geral da Secretaria do Tribunal Regional Elei-
toral do Rio Grande do Norte, tendo em vista a impossibilidade de
intimação via postal, em razão de não ter sido localizado o re-
presentante da empresa, e em cumprimento ao disposto no art. 26, §
4º, da Lei nº 9.784/1999, INTIMA a empresa FRANCISCO CÍCERO
DA SILVA VIANA - ME (CNPJ n° 11.173.750/0001-81), para, ciên-
cia da decisão exarada no Processo Administrativo nº 2423/2013-
Protocolo PAE nº 5596/2013, a fim de que providencie a entrega dos
materiais relativos às Notas de Empenho nº 2013NE000963 e nº
2013NE000389, no prazo de 20 (vinte) dias, a contar da publicação
deste edital, sendo facultada a apresentação de defesa prévia, no prazo
de 5 (cinco) dias úteis, também contados da data de publicação deste
edital, conforme estabelece o art. 109, I, alínea "f", da Lei nº.
8.666/1993, expondo as razões para o não fornecimento do material.
Fica a empresa advertida sobre a possibilidade de aplicação das pe-
nalidades legais cabíveis, na hipótese do não cumprimento das obri-
gações contratuais assumidas perante o TRE/RN.

Natal, 25 de março de 2014.
ANDRÉA CARLA GUEDES TOSCANO

CAMPOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2014 - UASG 070008

Nº Processo: 1178/2014(1995) . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para aquisição de material de consumo processamento de
dados para o Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte
Total de Itens Licitados: 00022. Edital: 27/03/2014 de 08h00 às
17h59. Endereço: Praca Andre de Albuquerque, 534 - Cidade Alta
NATAL - RN. Entrega das Propostas: a partir de 27/03/2014 às 08h00

no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/04/2014
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

PEDRO SANCHO DE MEDEIROS
Pregoeiro

(SIDEC - 26/03/2014) 070008-00001-2014NE000026

AVISO DE PENALIDADE

O TRE/RN aplicou à empresa ALEX LUIS ESCAME SE-
GURA - ME (CNPJ: 13.641.131/0001-08) a penalidade de suspensão
temporária do direito de participar de licitação promovida pelo Tri-
bunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte - TRE/RN e de
contratar com este Tribunal, pelo prazo de 2 (dois) anos, contados a
partir desta publicação, com fundamento no art. 87, inciso III, da Lei
nº 8.666/1993. As penalidades são resultados da apuração de ir-
regularidades oriundas do Processo Administrativo nº 736/2012 (Prot.
nº 1859/2012), mediante Decisão em 10/05/2013 (fl. 238).

Des. JOÃO REBOUÇAS
Presidente do Tribunal

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1) Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 68/2012-TRE/RN, fir-
mado com a empresa SOARES CONSTRUÇÕES & CONSULTO-
RIA LTDA - EPP. (CNPJ n° 13.518.835/0001-80); 2) Objeto: su-
pressão dos itens 1.4, 1.5, 1.6 e 11.2 da planilha da obra; 3) Fun-
damento legal: art. 65, I, alíneas "a" e "b" e §1º da Lei nº 8.666/1993;
4) Processo Administrativo nº 149/2012 (Protocolo nº 88400/2012);
5) Ratificação: permanecem inalteradas as demais cláusulas do re-
ferido Contrato; 6) Data da assinatura: 18/03/2014; 7) Signatários:
pelo Contratante, ANDREA CARLA GUEDES TOSCANO CAM-
POS, Diretora Geral e, pela Contratada, JOÉBSON LEITE SOA-
RES.

1) Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 68/2012-TRE/RN, fir-
mado com a empresa SOARES CONSTRUÇÕES & CONSULTO-
RIA LTDA - EPP. (CNPJ n° 13.518.835/0001-80); 2) Objeto: acrés-
cimo ao item 11.1 da planilha da obra; 3) Fundamento legal: art. 65,
I, alíneas "a" e "b" e §1º da Lei nº 8.666/1993; 4) Processo Ad-
ministrativo nº 149/2012 (Protocolo nº 88400/2012); 5) Ratificação:
permanecem inalteradas as demais cláusulas do referido Contrato; 6)
Data da assinatura: 18/03/2014; 7) Signatários: pelo Contratante, AN-
DREA CARLA GUEDES TOSCANO CAMPOS, Diretora Geral e,
pela Contratada, JOÉBSON LEITE SOARES.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n. 04 ao Contrato 13/2010, referente à prestação de
serviços de instalações telefônicas e de rede lógica, firmado entre o
TRE/RS e a empresa M. Fernandes Informática. OBJETO: Prorrogar
a vigência do contrato original, ratificando-se as demais cláusulas
contratuais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. SIGNATÁ-
RIOS: Desa. Elaine Harzheim Macedo e o Sr. Marcelo Fernandes.
PAE: 130/2011. DATA DA ASSINATURA: 25-03-2014.

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo n. 02 ao Contrato 09/2010, referente à prestação de
serviços de conexão de dados entre o prédio sede do TRE/RS e o
prédio do Centro Comercial Canoas, onde estão localizados os Car-
tórios Eleitorais, firmado entre o TRE/RS e a Companhia de Pro-
cessamento de Dados do Município de Porto Alegre - PROCEMPA.
OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato original, ratificando-se as
demais cláusulas contratuais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
8.666/93. SIGNATÁRIOS: Desa. Elaine Harzheim Macedo e o Sr.
Marco Antonio Seadi e o Sr. Cristiano Cruz Candaten. PAE:
1033/2011. DATA DA ASSINATURA: 25-03-2014.

Termo Aditivo n. 03 ao Contrato 22/2010, referente à prestação de
serviços de adequação e monitoramento remoto de alarme de se-
gurança para o prédio do Cartório da 45ª ZE, em Santo Ângelo-RS,
firmado entre o TRE/RS e a empresa Sistemax Produtos Eletrônicos
Ltda. OBJETO: Prorrogar a vigência e alterar a redação da Cláusula
8 do contrato original, ratificando-se as demais cláusulas contratuais.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Desa. Elai-
ne Harzheim Macedo e o Sr. Marcos Antonio Schmeing. PAE:
65/2011. DATA DA ASSINATURA: 25-3-2014.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 124.954/2013
A Sra. Diretora-Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Rio

de Janeiro torna pública a homologação da licitação mediante Pregão
Eletrônico por Registro de Preços nº 12/2014, para contratação de
empresa especializada para prestação de serviços gráficos sob de-
manda, tendo como vencedoras as empresas Gráfica Editora For-
mulários Contínuos e Etiquetas F&F - ME, para o lote, com os itens
1, 2 ,3, 4, 5, nos valores de R$ 520,00, R$ 40,00, R$ 50,00, R$
130,00 e R$ 300,00, respectivamente, e A M Campanati de Souza -
EPP, para o item 6, no valor de R$ 560,00.

ADRIANA FREITAS BRANDÃO CORREIA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RONDÔNIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico TRE-RO n. 04/2014. Registro de Preço da ARP n.
16/2014. Contratada: STAR COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LT-
DA - ME, CNPJ 05.252.941/0001-36; ITEM: 01. Balde plástico com
capacidade para 10/12 litros, Marca: ARQPLAST - BF10; Quant.: 60,
Vl Un.: R$ 5,40; ITEM 2: Cesto para lixo, não metálico, Marca: JSN-
CR 60; Quant.: 36, Vl Un.: R$ 51,00; ITEM 3: Dispenser para papel
interfolhado; em aço inox; Marca: BIOVIS-B1301. Quant.: 70, Vl
Un.: R$ 154,00; ITEM 4: Dispenser para sabonete liquido. Marca:
BIOVIS-1307. Quant.: 80, Vl Un.: R$ 150,00; ITEM 5: Limpa Car-
pete, aplicação por escova, Marca: UZZO FACIL. Quant.: 24, Vl Un.:
R$ 19,44. ITEM 6: Lustra-móveis em frasco de 200ml, Marca: DES-
TAC. Quant.: 120, Vl Un.: R$ 3,10; ITEM 7: Produto concentrado de
base ácida para limpeza de metais, Marca: UZZO FACIL. Quant.: 24,
Vl Un.: R$ 22,68. ARP assinada em 25/03/2014, com prazo de
validade de 12 meses a contar da data desta publicação. Assinada por
LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: Dedetizadora Barros Ltda. EPP. CNPJ da Contratada:
86.838.547/0001-86. Objeto: Prestação de serviços de limpeza se-
mestral das caixas d'água e cisternas dos Cartórios Eleitorais de Santa
Catarina agrupados na Região 3. Programa de Trabalho:
02.122.0570.20GP.0042. Natureza da Despesa: 3.3.90.39. N. do Em-
penho: 2014NE000609. Data do Empenho: 10/03/2014. Valor total:
R$ 7.978,00. Data da assinatura: 19/03/2014. Pregão n. 003/2014.
Contrato n. 015/2014.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 29/2014 - UASG 070018

Nº Processo: 712014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços
para contratação de serviços de lavanderia, em estrita conformidade
com o estabelecido neste Edital e nos seus Anexos. Total de Itens
Licitados: 00044. Edital: 27/03/2014 de 08h00 às 17h00. Endereço:
Rua Francisca Miquelina, 123 Bela Vista - SAO PAULO - SP. En-
trega das Propostas: a partir de 27/03/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 08/04/2014 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br.

RHODES MORAIS
Secretária de Administração de Material

(SIDEC - 26/03/2014) 070018-00001-2014NE000321

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014

Objeto: Tomada de Preços, tipo menor preço global, visando à con-
tratação de serviços sob regime de empreitada para execução de
sistema de isolamento termoacústico e impermeabilização com es-
puma de poliuretano da cobertura de telhas autoportantes do Anexo II
deste Regional - Patrimônio e Almoxarifado do Tribunal Regional
Eleitoral de SP. Entrega dos envelopes "Documentação" para em-
presas não-cadastradas: até o dia 8/4/2014, às 19 horas. Para em-
presas cadastradas (detentoras de Certificado de Registro Cadastral
deste TRE/SP): até o dia 11/4/2014, às 14 horas. Entrega dos en-
velopes "Proposta": até 11/4/2014, às 14 horas, quando ocorrerá a
abertura dos envelopes de "Documentação". Local da Abertura: Sede
do T.R.E. - Prédio Brigadeiro - 10º andar - sala 1007.
Cópias do Edital poderão ser adquiridas na Seção de Compras e
Licitações - prédio Brigadeiro - 11º andar - sala 1101, entrada do
prédio pela Rua Francisca Miquelina, 123 - Bela Vista - São Pau-
lo/SP, ao preço de R$3,90 (três reais e noventa centavos), diaria-

eulina.rocha
Retângulo



Nº 59, quinta-feira, 27 de março de 2014188 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014032700276

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

mente, das 12 às 19 horas, ou no endereço eletrônico http://www.tre-
sp.jus.br/transparencia/licitacoes/editais-1. Informações adicionais e
esclarecimentos poderão ser obtidos pelo telefone (11) 3130-2185 ou
pelos fax (11) 3130-2155/2195, de segunda a sexta-feira, das 12h às
19h.

São Paulo, 26 de março de 2014.
ALINE CRISTINA GOMES DOS SANTOS GADRET

Chefe da Seção

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 1.050/2014. Objeto: Reconhecimento de inexigibilidade
de licitação para a realização da Ação de Capacitação "Gestão de
Contratos Administrativos". Fundamento Legal: artigo 25, inciso II,
combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei nº 8.666/93. Contratada:
NP EVENTOS E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 22.800,00 (vinte
e dois mil e oitocentos reais). Reconhecida por Francisco Cardoso,
Secretário de Administração e Orçamento, e ratificada por José Ma-
chado dos Santos, Diretor-Geral.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 19/03/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de materiais de consumo (álcool gel, luvas em látex,
lenços umedecidos e toalhas interfolhas) necessários à realização das
Eleições 2014, por meio de Registro de Preços, conforme condições
e especificações estabelecidas no Termo de Referência (ANEXO I).
Total de Itens Licitados: 00004 Novo Edital: 27/03/2014 das 08h00 às
12h00 e d14h00 às 17h59. Endereço: Av. Teotônio Segurado, Quadra
202 Norte, Conjunto 1, Lotes 1 e 2 Plano Diretor Norte - PALMAS
- TO. Entrega das Propostas: a partir de 27/03/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/04/2014, às
15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR
Chefe da Seção de Licitações

(SIDEC - 26/03/2014) 070027-00001-2014NE000287

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 18.390/2013. AUTORIDADE E DATA DA RATIFI-
CAÇÃO: Desembargador Dácio Vieira, Presidente do TJDFT, em
24/03/2014. OBJETO: Permissão de uso de uma área de 16,17 m²
localizada no prédio do Fórum Desembargador Joaquim de Sousa
Neto (Fórum do Meio Ambiente), da circunscrição Judiciária de Bra-
sília. CONTRATADA: HEIQUE REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA-ME. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso
V, da Lei 8.666/93 e nos termos do inciso XVII do art. 303 do
regimento Interno do TJDFT.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2014

OBJETO: contratação de empresa especializada para for-
necimento de material bibliográfico nacional (livros, mapas e au-
diovisuais), durante o exercício de 2014, excluídas as obras editadas
pela Imprensa Nacional e os periódicos para os quais o Tribunal
mantém contrato de assinatura. PROCESSO: 00.855/2014. AUTO-
RIDADE E DATA DA HOMOLOGAÇÃO: Desembargador Dácio
Vieira, Presidente do TJDFT, 25/03/2014. EMPRESA VENCEDO-
RA: PANDORA IMPORTADORA, EXPORTADORA E DISTRI-
BUIDORA DE LIVROS LTDA (desconto de 38% sobre o preço
disposto nas tabelas oficiais atualizadas das editoras). VALOR GLO-
BAL ESTIMADO: R$ 600.000,00.

Brasília, 26 de março de 2014.
RAFAEL ARCANJO REIS

Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 136/2013 - UASG 100001

Nº Processo: 13.017/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção
"on-site", incluindo serviços de manutenção preventiva e corretiva,
para 02 (duas) salas-cofre, marca Lampertz, TIPO B com certificação
ABNT NBR 15.247, uma com 50 m e outra com 7 m , como também
para uma (01) sala de "No-Break" e um (01) Grupo Gerador, com-
preendendo toda sua infraestrutura física e tecnológica, bem como,
caso necessário, o fornecimento/troca geral de insumos, peças, com-
ponentes e dispositivos eletro-eletrônicos novos e de primeiro uso,
sem ônus adicionais ao CONTRATANTE. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 27/03/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Praça Municipal, Lote 01, Bloco A, 7º Andar, Ala a BRA-
SILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 27/03/2014 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/04/2014
às 13h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital

estará disponível no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br, no
sítio do TJDFT (www.tjdft.jus.br), bem como na CPL, localizada na
Praça Municipal, Lote 1, Fórum Milton Sebastião Barbosa, Bloco A
, 7º andar, Ala A , Sala 7.10, Brasília/DF, Cep 70.094-900, ao custo
de R$ 5,00 (cinco) reais.

RAFAEL ARCANJO REIS
Secretário

(SIDEC - 26/03/2014) 100001-00001-2014NE000085

SERVIÇO DE LICITAÇÕES

EXTRATOS DE CONTRATOS

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviços N. 084/2014, assinado
entre TJDFT e DIAGNOSE-LABORATÓRIO DE ANATOMIA PA-
TOLOGICA E CITOLOGIA LTDA. b) Objeto: Prestação de serviços
médicos aos beneficiários do Pro-Saúde. c) Fundamento Legal: art.
25, caput, da Lei 8.666/93. d) Valor Estimado: R$ 226.555,00. e)
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da publicação. f) Data da
assinatura: 25/03/2014. g) P.A. N: 21.574/2013.

a)Espécie: Contrato de Fornecimento e Instalação N. 082/14, assinado
entre TJDFT e CARPLAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP.
b)Objeto: Fornecimento e instalação de placas para sinalização com a
programação visual padronizada para as edificações do TJDFT e de
serviço de remoção de escrita, limpeza e reimpressão em placa de
alumínio usada, fornecida pelo TJDFT, que receberá nova destinação.
c)Fundamento Legal: Leis 8.666/93 e 10.520/02 e Decretos 3.931/01
e 5.450/05. d)Valor Estimado: R$ 33.280,00. e)Vigência: 12(doze)
meses a partir da data de sua publicação. f)Data da assinatura:
21/03/14. g)PA. N. 04.656/14.

a)Espécie: Contrato de Aquisição e Instalação N. 083/2014, assinado
entre TJDFT e SERVIX INFORMÁTICA LTDA. b)Objeto: Aqui-
sição de computadores - servidores, rack de 42U, Switch Topo de
Rack e software de virtualização, incluindo todos os serviços ne-
cessários de instalação, configuração e garantia "on site" de 36 (trinta
e seis ) meses. c)Fundamento Legal: Leis 8.666/93 e 10.520/02 e
Decretos 5.450/05. d)Valor Ajustado: R$ 5.678.838,00. e)Vigência: I
- 12 (doze) meses contados da publicação, com relação à aquisição do
material; II 36 (trinta e seis) meses, a partir do recebimento definitivo
do material, com relação à garantia "on site". f)Data da assinatura:
21/03/2014. g)P.A. N.:16.016/2013.

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO

a)Espécie: Termo de Permissão de Uso N. 003/14, assinado entre
TJDFT e JESSICA SARAIVA CAMPELO BRASIL; b)Objeto: per-
missão de uso, a título precário, de uma área de 3 m², localizada no
Fórum Do Gama, cuja a finalidade é a exposição e venda de livros de
Direito; c)Fundamento Legal: Art. 10 da Lei 11.697 e Art. 303, inciso
XVII, do Regimento Interno do TJDFT; d)Valor mensal da taxa de
ocupação: R$ 10,74; e)Data da assinatura: 24/03/14; f)Vigência:
60(sessenta) meses a contar da data de sua publicação; g)
P. A . 1 0 . 8 1 3 / 2 0 1 3 .

SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE PLANALTINA

VARAS CRIMINAIS DE PLANALTINA
2ª VARA CRIMINAL DE PLANALTINA

EDITAL DE CITAÇÃO
(Com Prazo de 15 Dias)

A Doutora CATARINA DE MACEDO NOGUEIRA LIMA
E CORREA, Juíza de Direito da Segunda Vara Criminal de Pla-
naltina, na forma da lei, etc.

FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou dele
tiverem conhecimento que por este Juízo se processa a Ação Penal nº
2014.05.1.003089-0, oriunda do Inquérito Policial nº 562014, ins-
taurado pela 16DPDF, em que o réu DELCIVAN CONCEICAO DE
SOUSA , nascido aos 12/03/1993, em Ananas/TO, filho de NEUSA
CONCEICAO DE SOUSA, denunciado como incurso nas penas do
art. art. 157, § 2o, Inc. I, II e V do Código Penal; art. 244-B, caput
do Estatuto da Crianca e do Adolescente. Diante da(s) tentativa(s)
frustrada(s) de citá-lo pessoalmente, já que o acusado não foi en-
contrado no(s) endereço(s) constante(s) dos autos, pelo presente edital
- que tem o prazo de 15 (quinze) dias -, fica(m) o(s) réu(s) CI-
TADO(s) da presente ação penal que é movida em seu desfavor,
conforme denúncia já recebida pelo MM. Juiz de Direito e cuja cópia
ser-lhe-á entregue em momento oportuno, bem como INTIMADO
PARA APRESENTAR RESPOSTA ESCRITA, no prazo de 10 (dez)
dias, na forma do artigo 396 e seguintes do CPP. Fica, ainda, o réu
advertido de que, caso não compareça ou não constitua um defensor,
será determinada a suspensão do processo e do prazo prescricional,
nos termos do art. 366 do CPP, podendo o Juiz determinar ainda a
produção antecipada das provas consideradas urgentes e, se for o
caso, decretar prisão preventiva, nos moldes do art. 312, do referido
diploma legal. E, para que chegue ao conhecimento de todos e,
notadamente, do referido acusado, mandou-se passar o presente edi-
tal, que será afixado no local de costume na sede deste Juízo e
publicado no Diário Oficial - Seção 3.

Outrossim, faz saber que este Juízo tem sede na Av. W/L2,
Setor Administrativo, lote 420, Fórum Des. Lúcio Batista Arantes,
Bloco "B", térreo, salas 81/87, Planaltina/DF. Horário de funcio-
namento: 12h às 19h.

Dado e passado nesta cidade de Planaltina/DF, ao(s) 24 de
março de 2014. às 13:24. Eu, ANAYRA JUREMA LOPES SOARES,
Diretora de Secretaria, o subscrevo.

CATARINA DE MACEDO NOGUEIRA LIMA E
CORREA

Juíza de Direito

EDITAL DE CITAÇÃO
(Com Prazo de 15 Dias)

A Doutora CATARINA DE MACEDO NOGUEIRA LIMA
E CORREA, Juíza de Direito da Segunda Vara Criminal de Pla-
naltina, na forma da lei, etc.

FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou dele
tiverem conhecimento que por este Juízo se processa a Ação Penal nº
2013.05.1.014288-2, oriunda do Inquérito Policial nº 117222013 ins-
taurado pela TRIGESIMA PRIMEIRA DELEGACIA DE POLICIA -
31DPDF, em que o réu MARCIO DE SOUSA OLIVEIRA , nascido

aos 24/08/1992, em Brasília-DF, filho de JUSTINO DE SOUSA OLI-
VEIRA e de MARIA JOSEFA DE SOUSA OLIVEIRA, denunciado
como incurso nas penas do art. 306, caput do Código de Transito
Brasileiro c/c art. 298, inc. III, ambos da Lei 9503/97. Diante da(s)
tentativa(s) frustrada(s) de citá-lo pessoalmente, já que o acusado não
foi encontrado no(s) endereço(s) constante(s) dos autos, pelo presente
edital - que tem o prazo de 15 (quinze) dias -, fica(m) o(s) réu(s)
CITADO(s) da presente ação penal que é movida em seu desfavor,
conforme denúncia já recebida pelo MM. Juiz de Direito e cuja cópia
ser-lhe-á entregue em momento oportuno, bem como INTIMADO
PARA APRESENTAR RESPOSTA ESCRITA, no prazo de 10 (dez)
dias , na forma do artigo 396 e seguintes do CPP. Fica, ainda, o réu
advertido de que, caso não compareça ou não constitua um defensor,
será determinada a suspensão do processo e do prazo prescricional,
nos termos do art. 366 do CPP, podendo o Juiz determinar ainda a
produção antecipada das provas consideradas urgentes e, se for o
caso, decretar prisão preventiva, nos moldes do art. 312, do referido
diploma legal. E, para que chegue ao conhecimento de todos e,
notadamente, do referido acusado, mandou-se passar o presente edi-
tal, que será afixado no local de costume na sede deste Juízo e
publicado no Diário Oficial - Seção 3.

Outrossim, faz saber que este Juízo tem sede na Av. W/L2,
Setor Administrativo, lote 420, Fórum Des. Lúcio Batista Arantes,
Bloco "B", térreo, salas 81/87, Planaltina/DF. Horário de funcio-
namento: 12h às 19h.

Dado e passado nesta cidade de Planaltina/DF, ao(s) 20 de
março de 2014. às 17:48. Eu, ANAYRA JUREMA LOPES SOARES,
Diretora de Secretaria, o subscrevo.

CATARINA DE MACEDO NOGUEIRA LIMA E
CORREA

Juíza de Direito

CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE BRAZLÂNDIA
VARA CRIMINAL E TRIBUNAL DO JÚRI

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO
(Com Prazo de 15 Dias)

De: JOSÉ CAETANO LEITE, brasileiro, nascido aos
02/01/1969, natural de Uruaçu/GO, filho de Manoel Almeida Leite e
Sebastiana Caetano Vilas Boas, residente em lugar incerto e não
sabido.

Finalidade: CITAÇÃO e INTIMAÇÃO do acusado para que
responda à Ação Penal - autos nº 2011.02.1.024059-3, movida pela
Justiça Pública contra a sua pessoa, como incurso nas sanções pre-
vistas no artigo 155, §4º, inciso I, do Código Penal, devendo res-
ponder à acusação, por escrito, no prazo de 10 (dez) dias, por in-
termédio de advogado ou Defensoria Pública. Art. 396, parágrafo
único, CPP: No caso de citação por edital, o prazo para a defesa
começará a fluir a partir do comparecimento pessoal do acusado ou
do defensor constituído. Art.396-A, CPP: Na resposta, o acusado
poderá argüir preliminares e alegar tudo o que interesse à sua defesa,
oferecer documentos e justificações, especificar as provas pretendidas
e arrolar testemunhas, qualificando-as e requerendo sua intimação,
quando necessário. Art.396-A, § 2º, CPP: Não apresentada a resposta
no prazo legal, ou se o acusado, citado, não constituir defensor, o juiz
nomeará defensor público para oferecê-la , concedendo-lhe vista dos
autos no prazo de 10(dez) dias. Sede do Juízo: Vara Criminal e
Tribunal do Júri de Brazlândia, Edifício do Fórum, Área Especial 04,
Rua 10, St. Tradicional, Brazlândia-DF. Horário de expediente: das 12
às 19 horas.

FERNANDO BRANDINI BARBAGALO
Juiz de Direito

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO
(Com Prazo de 15 Dias)

De: MICHAEL DOUGLAS DA SILVA SOUSA, brasileiro,
nascido aos 20/07/1993, natural de Brasília/DF, filho de Manoel Di-
vino de Sousa e Tânia de Jesus da Silva, residente em lugar incerto e
não sabido.

Finalidade: CITAÇÃO e INTIMAÇÃO do acusado para que
responda à Ação Penal - autos nº 2013.02.1.005472-2, movida pela
Justiça Pública contra a sua pessoa, como incurso nas sanções pre-
vistas no artigo 288, parágrafo único do Código Penal, e por seis
vezes nas do artigo 244-B da Lei 8.069/90, devendo responder à
acusação, por escrito, no prazo de 10 (dez) dias, por intermédio de
advogado ou Defensoria Pública. Art. 396, parágrafo único, CPP: No

eulina.rocha
Retângulo




